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Forslag til Tillæg nr. 12 til Spildevandsplan 2014-2018 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra 
den 6. december 2016 til den 31. januar 2017. 

 
Høringssvar/indsigelser 
I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende: 
  

Nr. Afsender  Dato for modtagelse 

1 René Lausten 14. december 2016 

 
 
Notatets opbygning 
Høringssvarene er behandlet efter dato for modtagelse.  
 
Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon:  

 Resumé af indsigelsen 

 Administrative bemærkninger vedr. høringssvar  

 Konklusion på høringssvar 
 
Såfremt der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.    
 
Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt.  
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Høringssvar  Resumé  Administrative bemærkninger Konklusion 

1 Der rejses spørgsmål til, hvorfor 
grundejerne skal afholde udgifter til 
omlægning af kloak på egen grund, 
når problemerne med kælderover-
svømmelser skyldes dårlig tilstand af 
det offentlige kloaksystem.  

Energi Viborg Vand A/S har vurderet, at der er behov for renove-
ring af kloaksystemet i området, hvilket blandt andet skyldes for 
lille kapacitet med deraf følgende risiko for oversvømmelser.  
 
Separatkloakerede spildevandssystemer er mere klimarobust. 
Problemerne med kælderoversvømmelser vil derfor være løst, 
når kloaksystemet er omlagt. 
 
Energi Viborg Vand A/S afholder alle udgifter til omlægning af det 
offentlige kloaksystem, herunder spildevandsledninger i vejen, 
stikledninger til de enkelte grunde samt nye skelbrønde umiddel-
bart indenfor grundgrænsen.  
 
I henhold til gældende lovgivning er det grundejers ansvar, at af-
holde udgifter til kloak på egen grund. Grundejer skal i forbin-
delse med omlægning sørge for, at husspildevand afledes til ren-
seanlæg, mens tag- og overfladevand skal afledes til nyt regn-
vandssystem eller til nedsivning på egen grund.   
 

Forvaltningen har på baggrund af 
bemærkningerne vurderet, at det 
indkomne høringssvar ikke giver 

anledning til at ændre tillægget. 

 

 


